Nº 141, terça-feira, 24 de julho de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072400139

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CRP-04 NOTIFICA a pessoa jurídica Instituto Luiz de
Azeredo Coutinho, CNPJ 07.752.664/0001-56, CRP-04/PJ-900, a
apresentar documentação que indique seu novo endereço de
atendimento e um(a) psicólogo(a) responsável técnico(a) pelas
atividades de psicologia no prazo de 30 (trinta) dias, atendendo ao
disposto nos Arts. 37 e 38 da Resolução CFP 003/2007, e Arts. 1º e
2º da Resolução CFP 005/2001, devendo apresentar cópia autenticada
dos documentos abaixo, sob pena da adoção das medidas
administrativas cabíveis. Cópia autenticada do contrato social
consolidado com endereço atualizado; CNPJ com endereço
atualizado; Cópia do vínculo entre o(a) novo(a) responsável
técnico(a) e a pessoa jurídica; "Termo de responsabilidade técnica"
disponível em nosso sítio eletrônico, preenchido e assinado pelo(a)
psicólogo(a) responsável técnico(a).

Belo Horizonte, 23 de julho de 2018.
MÔNICA CAMPOS RODRIGUES COSTA

Gerente Administrativa CRP-MG

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: MARCOS MARTINS DA ROSA 03310391922, CNPJ
19.899.795/0001-40
Objeto: contratação de empresa para confecção de camisetas para os
eventos XVI EPP e II CIPTF
valor global R$ 6.562,50

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2018

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO
- PARANÁ torna público que realizará Licitação, sob a modalidade
CARTA CONVITE tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
áudio, vídeo e iluminação para os eventos XVI EPP e II CIPTF,
conforme especificações do Edital. O processo licitatório e a
execução do contrato se regerão pelas disposições contidas no
parágrafo 3º, do art. 22 da Lei 8.666/93. A documentação deverá ser
entregue até o dia 02 de julho de 2018, às 10h00, na Avenida São
José, 699, Cristo Rei, Curitiba, Paraná, ocasião que será iniciada a
abertura dos envelopes. Os documentos desta licitação poderão ser
retirados/obtidos pelas empresas interessadas a partir de 19 de julho
de 2018, no endereço acima consignado ou através do site
www.crppr.org.br no Portal da Transparência -
h t t p s : / / t r a n s p a r e n c i a . c f p . o rg . b r / c r p 0 8 / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i citacoes/
ou http://www.portal.crppr.org.br/editais

Curitiba, 19 de julho de 2018.
NELSON FERNANDES JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª
REGIÃO, usando das atribuições legais e regimentais, que lhe são
conferidas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971 resolve:

I. Acolher no procedimento Processo Licitatório na
modalidade - Pregão Presencial 003/2018 - MENOR PREÇO
(MAIOR DESCONTO), para Contratação de Empresa para
Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais para o
CRP-08, adjudicação feita pelo Pregoeiro da Licitação; II. Homologar
o presente certame, na modalidade Pregão Presencial 003/2018 - Tipo
Menor Preço (maior desconto), para todos os efeitos previstos em lei;
III. Autorizar à decisão do Pregoeiro da Licitação, para contratação da
Empresa VOAR TURISMO EIRELI - EPP - CNPJ 26.585.506/0001-
01, a empresa será contratada por ter oferecido o maior desconto nas
emissões de passagens aéreas nacionais e internacionais no percentual
de 16,30% (dezesseis vírgula trinta por cento). Tudo de acordo com
as disposições contidas na Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e,
subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666/93.

Curitiba, 20 de julho de 2018.
JOÃO BAPTISTA FORTES DE OLIVEIRA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017 - UASG 389267
OBJETO: Aquisição de Material de Consume, Higiene e
Limpeza.
Itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 13,16, 17, 19 e 21
Fornecedor: YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI - EPP. CNPJ nº
12.926.152/0001-07. Item: 02. Fornecedor: EMPRESA DE ÁGUA
PÉ DA CERRA LTDA nº. 04.879.012/0001-99. Item: 10.
Fornecedor: POSSANI E CIA LTDA nº 16.098.108/0001-07. Item:
12. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA

ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ nº.
24.418.247/0001-90. Itens: 14, 15, 18, e 23. Fornecedor: JWS
EMBALAGENS EIRELI - ME. CNPJ nº 24.745.882/0001-82. Item:
22. Fornecedor: EMBALASTIL PAPÉIS LTDA. CNPJ nº.
19.025.406/0001-57. VIGÊNCIA: 12 meses. Dilermando Brito Filho
- Presidente do CRQ-IX.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de
Empresa Prestadora de Serviços para Fornecimento de Vale
Refeição/Alimentação. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A, CNPJ: 69.034.668/0001-56.
Prorroga-se por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da
Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de
Empresa especializada em Emergências Médicas. Contratada: STR
SERVIÇO DE TRANSPORTE E REMOÇÃO LTDA - EPP, CNPJ:
09.178.6614/0001-32. Valor anual R$ 2.193,96 (dois mil cento e
noventa e três reais e noventa e seis centavos). Prorroga-se por 12
(doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de
Empresa especializada em Emergências Médicas. Contratada:
SUMMUS EMERGÊNCIA MÉDICAS LTDA - EPP, CNPJ:
81.746.6745/0001-04. Valor anual R$ 2.796,05 (dois mil setecentos e
noventa e seis reais e cinco centavos). Prorroga-se por 12 (doze)
meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003/2018
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ
da XVI REGIÃO. CONTRATADA: AGRONEWS PRODUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: prestação de serviços especializados
para produção de Audiovisual Institucional em HD do Conselho
Regional de Química - CRQ da XVI Região. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 5.500,00. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação - art. 24, II, Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 09/07/2018 a
09/08/2018. Cuiabá-MT, 09 de julho de 2018.SUZANA
APARECIDA DA SILVA-Presidente do CRQ da XVI Região

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EDITAL Nº 3/2018
CONCURSO PÚBLICO N° 2/2016 - CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS APROVADOS

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MG 6ª
Região, entidade fiscalizadora do exercício profissional do Serviço
Social, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA
PÚBLICA a convocação do aprovado no concurso público, sob regime
da Consolidação das Leis Trabalhistas- CLT, para preenchimento de vaga
existente no seu quadro efetivo e formação de cadastro de reserva, de
acordo com a legislação vigente, especialmente as Resoluções CFESS Nº
640/12 e CRESS/MG Nº 2.658/08 PCCR-2008, as que venham a sucedê-
las, e as especificidades deste Edital, conforme a seguir: Art. 1º. Tornar
pública a desistência do (a) candidato (a) convocado, a saber: 1. Cargo
201 - Auxiliar Administrativo (Belo Horizonte): 3º PNP, Ana Clara dos
Santos Bruce, insc. 0143102457. Art. 2º. Relação de candidato (a)
convocado (a), conforme ordem de classificação: 2.1. Cargo 201 -
Auxiliar Administrativo (Belo Horizonte) : 4º PNP, Ana Caroline Soares
Nazareth, insc. 0143102545. Art. 3º. O (a) candidato (a) relacionado (a)
no Art. 2º deste edital deverá comparecer até o dia 27.07.18, das 14h às
18h, atendendo a todas as exigências definidas no item 3 do Edital
Normativo do Concurso Público, para entrega dos documentos
comprobatórios (original e cópia) do requisito exigido para o exercício
do cargo e necessários para sua contratação. A lista com a documentação
está disponível no site, Edital do Concurso subitem 2.4. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório. Deverá comparecer junto a Sede para qual foi aprovado (a),
localizada: CRESS 6ª Região: Rua Tupis, 485, Sala 502, Centro,
BH/MG, para a assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social,CEP 36010-907. Fone:(31) 3226-2083. E-
mail: recursoshumanos@cress-mg.org.br; cress@cress-mg.org.br. Art.
4º. No dia 01.08.18 das 13h às 14h, o (a) candidato (a) deverá
comparecer ao mesmo endereço acima, para inspeção médica e
assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social, para início das atividades de integração. Art. 5º. A
ausência do (a) candidato (a) nas datas e horários acima definidos ou a
não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação poderá implicar na exclusão do candidato do presente
concurso público.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2018.
JULIA MARIA MUNIZ RESTORI

Presidente do CRESS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
EM PERNAMBUCO - CRC/PE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A autarquia CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO CRC/PE, através de sua
Pregoeira designada conforme portaria nº. 024/2018 de 01 de março
2018, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
realizada correção no Edital de Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 006/2018, assim o certame ficará prorrogado para o dia
02/08/2018. Errata disponível no site www.crcpe.org.br.

ROSICLEIDE VITOR ANJOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thays.santana
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-24T00:06:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial